Technische Dokumentation
Montage
        winkel
Programm
Einsetzbar
bis 300 mm
Schwellen-
höhe

XXL-Höhen (> 300 mm) geeignet
• Für stabile, dauerhafte Verbindungen entwickelt
• Auf höchste Belastungen ausgelegt
• Erhöhte Lastabtragung dank der optionalen Verstärkungs-
streben
Geprüft nach:
	ift-Richtlinie MO-02/1
	ETB-Richtlinie
	RC2 nach DIN EN 1627
3JB-W + JB-A | SFS
Anwendungsbeispiele
Schwellen- Schenkellängen Produktcode Art-Nr.
höhe (mm) (mm)
60–80 40/70 JB-W-70×40 1653825
80–100 60/120 JB-W-120×60 1653826
100–120 80/100              140x80* JB-W-100×80 1653872
JB-W/XL- 1691959
140×80
120–140 100/80               140x100* JB-W-100×80 1653872
JB-W/XL- 1691946
140×100
140–170 120/60               140x100* JB-W-120×60 1653826
JB-W/XL- 1691946
140×100
* Für höhere Anforderungen
Schwellen- Schenkellängen Produktcode Art-Nr.
höhe (mm) (mm)
170–210 150/280 mm JB-A-150×280 1548812
JB-AS-205** 1548811
210–260 190/240 mm JB-A-190×240 1548789
JB-AS-205 1548811
260–300 240/190 mm
> 300 mm 280/150 mm JB-A-150×280 1548812
JB-AS-205 1548811

JB-W/XL Montagewinkel
Material Kohlenstoffstahl S235
Oberfläche Weiss verzinkt Z275
Materialstärke 2 mm
Breite 80 mm
Sickenhöhe 12 mm
Lochbild Ø 8/6 mm
Verpackung Karton zu 50 Stück
Anwendung Montagewinkel aus Kohlenstoffstahl für die
sichere Lastabtragung, für die Vorwandmontage
und Schwellenbefestigung
JB-W 70×40 mm, 120x60 mm, 100×80 mm JB-W/XL 140×80 mm, 140×100 mm
6 SFS | JB-W + JB-A
Liefersortiment
 Produkt Bezeichnung Code Länge/n (mm) Breite (mm) VP (Stk.) Art.-Nr.
JB-W Montagewinkel JB-W-70×40 70/40 55 50 1653825
JB-W-120×60 120/60 1653826
JB-W-100×80 100/80 1653872
JB-W/XL JB-W/XL-140×80 140/80 80 50 1691959
Montagewinkel
JB-W/XL-140×100 140/100 1691946
JB-A Montagewinkel JB-A-150×280 150/280 47 25 1548812
JB-A-190×240 190/240 1548789
JB-A Strebe JB-AS-205 205 20 1548811
7JB-W + JB-A | SFS
Zubehör
 Produkt Bezeichnung Code Angriff Ø (mm) Länge (mm) VP (Stk.) Art.-Nr.
Rahmenschraube FB-FK-7,5×L T30 7,5 42 100 1117989